
  

 

 
 

 

 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO NA 

ZHOTOVENÍ STAVBY  

Název zakázky: „Oprava zabezpečovacího zařízení v žst. 

Hoštka“  

Smluvní strany:  

Správa železnic, státní organizace  

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město  

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka A 48384 

zastoupena: Ing. Martin Kašpar, ředitel oblastního ředitelství Ústí nad Labem, na základě pověření 

č. 2768 ze dne 02. 09. 2019. 

Adresa pro zasílání smluvní korespondence: 

Správa železnic, státní organizace 

Oblastního ředitelství Ústí nad Labem, Železničářská 1386/31, PSČ 400 03 Ústí nad Labem         

 

Adresa pro zasílání daňových dokladů: 

Správa železnic, státní organizace 

Centrální finanční účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice 

Adresa pro zasílání daňových dokladů v elektronické podobě: 

ePodatelnaCFUCechy@spravazeleznic.cz 

 (dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy:  E650-S-1417/2020 

 

a 

 

MONZAS, spol. s.r.o. 

se sídlem: Blahoslavova 937/62, Ústí nad Labem – centrum, 400 01 Ústí nad Labem  

IČO: 44222734, DIČ: CZ44222734 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, 

spisová značka C 1713 

bank. spojení: xxx 

zastoupena:  Františkem Sobotkou, jednatelem společnosti 

  Ing. Lukášem Babickým, prokuristou a ředitelem společnosti 

   

Korespondenční adresa:  

MONZAS, spol. s.r.o., Blahoslavova 937/62, 400 01 Ústí nad Labem 

(dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy: 27/2019-2020 

 



  

 
 

2/3 
  DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

Zhotovení stavby 
 

 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Smluvní strany na základě výsledků zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem „Oprava 

zabezpečovacího zařízení v žst. Hoštka“, evid. č. 65020111 uzavřely dne 08. 04. 2020 

smlouvu o dílo na zhotovení stavby (dále jen „Smlouva“). 

1.2 Smluvní strany se ve smyslu článku 6., odstavec 6.3 Smlouvy a v důsledku okolností 

specifikovaných ve Změnovém listu stavby č. 1 dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1 

(dále jen „Dodatek“).  

2. PŘEDMĚT DODATKU 

2.1 Článek 3., odstavec 3.3 Smlouvy se ruší a nahrazuje se novým textem 

v následujícím znění: 

„Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně provedené a předané Dílo 

zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou Cenu Díla, přičemž maximální 

Cena Díla zaokrouhlená na dvě desetinná místa je: 

Cena Díla bez DPH:  104 555 574,29 Kč 

slovy:  sto čtyři milionů pět set padesát pět tisíc pět set sedmdesát čtyři 

korun českých a dvacet devět haléřů 

 

Rozpis Ceny Díla dle jednotlivých položek je uveden v Příloze č. 4 této Smlouvy. 

Rozpis Cen víceprací a méněprací je součástí Změnového listu stavby č. 1, který tvoří 

přílohu č. 10 této Smlouvy.“ 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  

3.1 Ostatní ustanovení Smlouvy a jejich příloh nedotčená tímto Dodatkem zůstávají v platnosti 

beze změn. 

3.2 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu Smluvní stranou a účinností dnem 

uveřejnění v registru smluv. Dodatek nabývá účinností dnem jeho podpisu poslední Smluvní 

stranou v případě, že se na něj jako na celek nevztahuje povinnost uveřejnění dle § 3 

zákona č. 340/2015 Sb. (zákon o registru smluv, dále jen ZRS). 

3.3 Tento Dodatek je vyhotoven ve 2 vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží 1 vyhotovení a 

Zhotovitel obdrží 1 vyhotovení. 

3.4 Obě Smluvní strany souhlasí v souvislosti s aplikací ZRS s uveřejněním tohoto Dodatku v 

registru smluv v rozsahu vyžadovaném ZRS a současně souhlasí se zveřejněním údajů o 

identifikaci Smluvních stran, předmětu Dodatku, jeho ceně či hodnotě a datu uzavření 

tohoto Dodatku. Zaslání tohoto Dodatku správci registru smluv k uveřejnění v registru 

smluv zajišťuje Objednatel. Nebude-li tento Dodatek k uveřejnění a/nebo uveřejněna 

prostřednictvím registru smluv, není žádná ze Smluvních stran oprávněna požadovat po 

druhé Smluvní straně náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla 

nebo vzniknout mohla.  Zhotovitel podpisem tohoto Dodatku výslovně stvrzuje, že souhlasí 

s případným zveřejněním těla Dodatku (tzn. bez jeho přílohy) na internetových stránkách 

Objednatele. 

3.5 Nedílnou součástí tohoto Dodatku je příloha: 

Příloha č. 1 

(Příloha č. 10 Smlouvy): 

 

 

Změnový list stavby č. 1 

  

 



  

 
 

3/3 
  DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

Zhotovení stavby 
 

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na 

důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.  

 

V Ústí nad Labem dne 05. 11. 2020   V Ústí nad Labem dne 27. 10. 2020 

 

 

 

………………………………………    ……………………………………… 

Objednatel      Zhotovitel 

Ing. Martin Kašpar     František Sobotka 

ředitel Oblastního ředitelství Ústí nad Labem  jednatel společnosti 

Správa železnic, státní organizace   MONZAS, spol. s.r.o. 

 

 

 

 

 

 

 

       ……………………………………… 

       Zhotovitel 

       Ing. Lukáš Babický 

       Prokurista a ředitel společnosti  

       MONZAS, spol. s.r.o.





 

1/1   

 

 

Příloha č. 1 (Příloha č. 10 SMLOUVY) 

Změnový list stavby č. 1 



 
  

 
  

  

1/6 
   

 

ZMĚNOVÝ LIST – Záznam o změně závazku, 

(změny během výstavby) 

 

Název veřejné zakázky Oprava zabezpečovacího zařízení v žst. Hoštka 

Evidenční číslo VZ 65020111 

Označení/ číslo původní Smlouvy E650-S-1417/2020 

Pořadové číslo změnového listu na stavbě 1 

Změna se týká těchto SO, PS, JV PS 01 Zabezpečovací zařízení 

PS 02 DŘT a DDTS 

SO 01 Trakční vedení, ukolejnění 

SO 02 EOV, rozvody VN a NN, DOÚO 

 

 

Iniciátor změny Zhotovitel a objednatel 

Předběžný souhlas (kdy/kým) xxx 

Stručný popis změny vč. odůvodnění 

 

PS 01 Zabezpečovací zařízení 

 

Zhotovitelem opravné práce byly během zpracování projektové dokumentace a v průběhu stavby 

provedeny v PS 01 tyto změny: 

• Z důvodu požadavku investora pro budoucí využití kabelových tras bez demontáže 

zámkové dlažby a zemních prací před výpravní budovou, byly oproti projektové dokumentaci 

instalovány multikanály, které propojují technologický objekt SZZ a SEE s výpravní budovou. 

• Z důvodu vymístění kabelových závěrů Traťového Kombinovaného Kabelu (TKK) a stávající 

kabelizace TZZ, umístěných původně v reléových skříních (RS) u vjezdových návěstidel (stavbou 

rušeny), a z důvodu nedostatečné kapacity ukončení kabelů pro TZZ na reléovém stojanu v RD PZZ 

H2 v km 391,555 (původně v RS u PZZ) byly doplněny 3 ks nových plastových Kabelových skříní. 

• Náhrada kabelu TCEKPFLEY 24p za TCEKPFLEY 30p, z důvodu navýšení kapacity žil pro 

propojení technologického objetu SZZ a kolejové desky ve výpravní budově. 

• Z důvodu zajištění protipožární bezpečnosti a ochrany technologických objektů SZZ a SEE 

byla stavba doplněna o EZS. 

• Z důvodu doplnění stavby o EZS a propojení telefonních okruhů zab. zař. byl doplněn kabel 

typu TCEPKPFLEY 10xN z technologického objektu SZZ do sdělovací místnosti ve výpravní budově. 

• Z důvodu zrušení zastaralého sdělovacího zařízení MTZ 10 a zajištění nahrávání tel. hovorů 

do systému Redat bylo upgradováno sdělovací zařízení TOP1 (původně pouze pro GSM-R) a  

 



2/6 
   

 
 
 

 

 

 

 

 

doplněn nový typ náhradního zapojovače. 

• Přesun LISů v rámci posunu návěstního bodu 2-3938/3937 byl financován jinou opravnou 

prací. 

 

PS 02 DŘT a DDTS 

 

Zhotovitelem opravné práce byly během zpracování realizační projektové dokumentace a v 

průběhu stavby provedeny v PS 02 tyto změny: 

 

• Z důvodu chybějící sdělovací části byla tato doprojektována a na základě změněné RDS 

upraven výkaz výměr o vícepráce i méněpráce 

• Na základě požadavku investora doplněna pokládka optického kabelu mezi TM Hoštka a 

trafostanicí 22 kV resp. výpravní budovou 

• Z důvodu úspory místa vedle VB doplněn atypický technologický domek, který je společný 

pro objekt RZZ, TS 22 kV a TS 6 kV (původní domky odečteny) 

• Na základě požadavku investora doplněn rozvaděč vlastní spotřeby RU 

• Na základě upravené RDS odečteny a přičteny položky pro montáž NN rozvaděče RH 

umístěném v technologickém domku 22 kV 

 

SO 01 Trakční vedení, ukolejnění 

 

Zhotovitelem opravné práce byly během zpracování realizační projektové dokumentace a v 

průběhu stavby provedeny v SO 01 tyto změny: 

 

• Z důvodu nevyhovujícího stavu zpětného vedení byla na žádost investora doprojektována 

výměna skříní zpětného vedení před TM Hoštka v 1. a 2.TK včetně výkopů a kabelizace 

• Z důvodu posunu TP č. 63 a 64 oproti původní PD navýšeno množství vodičů TV, kabelizace 

a doplněno kácení dřevin, které by byly s TV v kolizi 

• Na základě aktualizovaného KSU a TP upraven SO o vícepráce i méněpráce, doplněny 

kolejové propojky 

 

SO 02 EOV, rozvody VN a NN, DOÚO 

Zhotovitelem opravné práce byly během zpracování realizační projektové dokumentace a v 

průběhu stavby provedeny v SO 02 tyto změny: 

 

• Na základě vypracované RDS upraveny skříně pro ovládání DOÚO jako společné s DŘT a 

DDTS 

• Na základě požadavku investora vyměněny TTS 6 kV za TTS 22 kV 

 

 

 



3/6 
   

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Cena díla dle SOD (bez DPH) 99 303 257,58 

Cena díla dle SOD vč. předchozích změn (dodatků) 99 303 257,58 

Cena díla se zohledněním změn dle tohoto ZL 104 555 574,29 

   

Změny z tohoto ZL celkem Kč 
% změna z ceny 
SoD - § 222/5, 6 

% změna z ceny 
SoD – § 222/4 

VÍCEPRÁCE 11 116 991,51 11,19%  

MÉNĚPRÁCE - 5 864 674,80 -5,9%  

SALDOi (§ 222/5 a/nebo 6)                              5,3%  

SOUČET HODNOT de minimis (§ 222/4)  

 

Rekapitulace celkových změn v procentuálním 
vyjádření 

Saldo [%]              
(§ 222/5 a/nebo 6) 

Změny de 
minimis [%] 

(§ 222/4) 

Hodnota předchozích změn (dodatků) 0  

Hodnota změn tohoto ZL 5,3%  

CELKEM 5,3%  

 

ZBV vyvolá přepracování projektové dokumentace ANO x  NE  
      

ZBV vyvolá změnu v podrobném harmonogramu ANO   NE x 

 

 

Navržený způsob zatřídění změn/bilance: § 222/6 

 

Navržený zdroj financování víceprací: 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

 

a) 
 

z úspor ceny jiného PS, SO nebo JV  

   

b)  z jiného PA 

    

c) 
 

z rezervy stavby 

    

d) 
 

z přeschválených nákladů stavby 

    

d)  z rozdílu mezi náklady dle SR ve stádiu 3 a smluvní hodnotou zakázky 



4/6 
   

 
 
 

 

    

 

 

 VÝSLEDEK ŘÍZENÍ O NAVRHOVANÉ ZMĚNĚ: 

SCHVALUJI □  

ZAMÍTÁM □  

SCHVALUJI S PODMÍNKOU □ 



5/6 
   

 
 
 

 

Finanční vyjádření změny v Kč: 
 

1) Zhotovitel: funkce, subjekt (PS01) 

Jméno: xxx Datum: 05. 10. 2020 Podpis  ..................................  

2) Zhotovitel: funkce, subjekt (PS02,SO1,S02) 

Jméno: xxx Datum: 07. 10. 2020 Podpis  ..................................  

3) Stanovisko TDS/Správce stavby (PS01): Doporučuji x Nedoporučuji □ 

Jméno: xxx Datum: 09. 10. 2020 Podpis  ..................................  

4) Stanovisko TDS/Správce stavby (PS02): Doporučuji x Nedoporučuji □ 

Jméno: xxx Datum: 12. 10. 2020 Podpis  ..................................  

5) Stanovisko TDS/Správce stavby (S01,S02): Doporučuji x Nedoporučuji □ 

Jméno: xxx Datum: 12. 10. 2020 Podpis  ..................................  

6) Stanovisko autorského dozoru projektanta: Doporučuji x Nedoporučuji □ 

Jméno:  ------------- Datum: ---------- Podpis  ..................................  

7) Stanovisko přednosty odborné správy SSZT: Doporučuji x Nedoporučuji □ 

Jméno: xxx Datum: 15. 10. 2020 Podpis  ..................................  

8) Stanovisko přednosty odborné správy SEE: Doporučuji x Nedoporučuji □ 

Jméno: xxx  Datum: 16. 10. 2020 Podpis  ..................................  

9) Stanovisko právníka OŘ: Doporučuji x Nedoporučuji □ 

Jméno: xxx Datum: 20. 10. 2020  Podpis  ..................................  

PS, SO, JV Cena v SOD Vícepráce Méněpráce Cena po změně 

PS 01 35 690 395,22 2 079 656,19 -1 798 578,76 35 971 472,65 

PS 02 10 528 107,44 3 936 896,96 -1 417 687,10 13 047 317,30 

SO 01 20 166 951,59 922 376,04 -13 208,94 21 076 118,69 

SO 02 23 152 803,33 4 178 062,32 -2 635 200,00 24 695 665,65 

VON 9 765 000,00 0 0 9 765 000,00 

Celkem: 99 303 257,58 11 116 991,51 -5 864 674,80 104 555 574,29 



6/6 
   

 
 
 

 

10) Stanovisko NPI OŘ: Doporučuji x Nedoporučuji □ 

Jméno: xxx Datum: 22. 10. 2020 Podpis  ..................................  

11) Rozhodnutí ředitele OŘ:    Schvaluji x        Zamítám □ 

Jméno: Ing. Martin Kašpar Datum: 22. 10. 2020 Podpis  ..................................  

 

Příloha změnového listu 

1) Podrobný soupis prací vč. rekapitulace 
 
 

 

                                            


